
日医発第 2129 号（情シ） 
令和７年３月 14 日 

 
都道府県医師会 事務局長 殿 

郡市区等医師会 事務局長 殿 

公益社団法人 日本医師会 

事務局長 宮嵜雅則 

（公印省略） 
 

二次移行データの MAMIS での承認処理のお願い（協力依頼） 
 
 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本会の会務運営に際
しまして、一方ならぬご高配を賜り、深く感謝申し上げます。 

本会では、都道府県医師会、郡市区等医師会（以下、「各医師会」）よりご提出
いただきました複写式届出用紙（2024 年 12月末締切分）の申請内容を MAMIS

へ取り込む作業を順次行っております。MAMIS 取り込み後、承認処理が発生す
るものがございます。下記をご確認のうえ、ご対応くださいますようお願い申し
上げます。 

本件についてご了知の上、会員への周知方につきまして、特段のご高配を賜り
ますようお願い申し上げます。 

 

記 

 
○MAMIS へ取り込みをした二次移行データの承認について 

 昨年 12 月 31 日までに当会へお送りいただいた複写式届出用紙（異動報告
書・退会届出書）の内容を、申請データとして MAMIS へ取込みを行っていま
す。この取り込みにより作成された異動・退会の申請データについては、各医師
会事務局アカウントにて MAMIS へログインいただき、ご確認の上、承認、も
しくは確認処理を行ってください。 

これら申請については、貴会にて会内手続きが完了済みの申請が含まれてい
るかと存じますが、MAMIS 上でも承認処理を進めていただきますようお願い致



します。ご提出から取込みまでにお時間がかかり恐縮ですが、ご理解、ご協力の
ほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

なお、まだ MAMIS へ一度もログインされていない会員の申請を行う際、当
会にてログイン ID・PW を変更し、代理申請入力機能にて申請を行っておりま
す。変更したログイン ID・PW につきましては、当該会員に対し連絡書を用い
て報告いたします。 

※入会申請につきましては、一次移行と同様、承認済のデータとして MAMIS

に取り込みますので、承認作業は発生いたしません。 
 
  

 
 
≪事務局≫ 
  日本医師会 情報システム課 会員情報室 
   寺本・谷口・若井 
   MAIL：jmamem@po.med.or.jp 
    T E L：03-3946-2121（内 3126・3127） 


